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Σεπτέμβριος 2022

Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικό Δελτίο του Σεπτεμβρίου ισχύουν κατά τη στιγμή της εκτύπωσης την 1η Ιουλίου.

Ενημερώνεστε σχετικά με τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας μέσω:

 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil      @MonashCouncil

MONASH
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ
Για τον εορτασμό του  40ου 
Φεστιβάλ Ηλικιωμένων της 
Βικτώριας, ο Δήμος είναι 
υπερήφανος που φιλοξενεί 
μια σειρά εκδηλώσεων και 
δραστηριοτήτων καθ› όλη 
τη διάρκεια του Οκτωβρίου, 
τονίζοντας το μήνυμά μας ‘Ελάτε 
μαζί, πιο δυνατοί από ποτέ’. 

Το πρόγραμμα του Οκτωβρίου 
είναι γεμάτο με περισσότερες από 
70 εκδηλώσεις του Δήμου και της 
κοινότητας, που ενθαρρύνουν τα 
άτομα να παραμείνουν ανεξάρτητα 
και συνδεδεμένα με την κοινότητά 
τους. Το φεστιβάλ ξεκινά τη 

Δευτέρα 3 Οκτωβρίου με ένα 
πάνελ εμπνευσμένων ομιλητών, 
περιλαμβανομένων ψυχολόγων από 
το Πανεπιστήμιο του Monash, για να 
τονίσει τη σημασία του να ανήκεις και 
να συνδέεσαι, και τον αντίκτυπο που 
έχουν αυτά στην ψυχική και σωματική 
υγεία. Αυτή η εκδήλωση προσφέρει 
ένα μήνα ευκαιριών να βγουν έξω οι 
κάτοικοι και ενδεχομένως να βρουν ένα 
νέο χόμπι ή μια κοινοτική ομάδα να 
συμμετάσχουν. 

Οι εκδηλώσεις περιλαμβάνουν: φιλική 
προς την οικογένεια προβολή ταινιών, 
απογευματινό περίπατο στη Valley 
Reserve,  bingo with a twist, ημέρα  

bowls, κοκτέιλ πάρτι της δεκαετίας 
του 1920, ημέρα ‘ελάτε και δοκιμάστε’ 
κροκέ και μπριτζ, πρωινό τσάι και 
ημέρα παιχνιδιών πικνίκ και χορωδία 
στο πάρκο, εκδρομές με λεωφορείο, 
ανοιχτές ημέρες και την Monash 
Positive Ageing Expo την Κυριακή 30 
Οκτωβρίου, με μια διασκεδαστική, 
ενημερωτική και διαδραστική έκθεση 
που περιλαμβάνει ψυχαγωγία, πάγκους 
πληροφοριών, επιδείξεις,  lawn bowls, 
κοινοτικό μπάρμπεκιου και πολλά άλλα. 
Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες.

Πλήρες πρόγραμμα:  www.monash.
vic.gov.au/seniors-festival ή
  9518 3555

Δωρεάν δημόσιες συγκοινωνίες για κατόχους Κάρτας Ηλικιωμένων της Βικτώρια κατά τη διάρκεια του Φεστιβάλ  
Ηλικιωμένων 2022 της Βικτώριας 

Για να βοηθήσει όλους τους κατόχους Κάρτας Ηλικιωμένων της Βικτώριας να αξιοποιήσουν στο έπακρο το Φεστιβάλ Ηλικιωμένων της 
Βικτώριας, η Πολιτειακή Κυβέρνηση παρέχει οκτώ ημέρες δωρεάν μετακινήσεις σε όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς της Βικτώριας, από την 

Κυριακή 2 Οκτωβρίου έως την Κυριακή 9 Οκτωβρίου. Αυτό περιλαμβάνει όλες τα δρομολόγια μητροπολιτικών σιδηροδρόμων, τραμ και 
λεωφορείων, όλα τα δρομολόγια σιδηροδρόμων και λεωφορείων V/Line και όλα τα περιφερειακά δρομολόγια.

http://www.monash.vic.gov.au
https://www.monash.vic.gov.au
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.monash.vic.gov.au/seniors-festival
https://www.monash.vic.gov.au/seniors-festival
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Monash Civic Centre

    293 Springvale Road, Glen Waverley
    8.30 π.μ.-5 μ.μ.*

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au   www.monash.vic.gov.au
NRS (για άτομα με προβλήματα ακοής και ομιλίας)1800 555 660 

         Για το  Ενημερωτικό Δελτίο του Monash σε μορφή κειμένου:   www.monash.vic.gov.au/news

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road, Oakleigh
    8.30 π.μ.-5 μ.μ.*

Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα: 

  media@monash.vic.gov.au

@
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Copyright © 2022 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος, η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε 
μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Οι καθυστερήσεις του Ταχυδρομείου της Αυστραλίας έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων τευχών 
του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash. Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά μπορούν να λάβουν το Δελτίο 
αργότερα από τις προθέσεις του Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση που προκλήθηκε.

Φωτογραφία εξωφύλλου από τον Joe Hepburn στο Unsplash. 

*Ελέγξτε την ιστοσελίδα του Monash Council για την τελευταία ενημέρωση.

Ο μέσος όρος της μητροπολιτικής 
Μελβούρνης ήταν 6,6. Η κατανόησή μας 
είναι ότι αυτή η βαθμολογία τοποθετεί 
το Monash ίσο με έναν άλλο δήμο ως 
καταγράφοντες την υψηλότερη βαθμολογία 
στη μητροπολιτική Μελβούρνη, παρά τη 
υποχώρηση κατά 3.7% από το αποτέλεσμα 
του περασμένου έτους. 

Η έρευνα πραγματοποιήθηκε από την 
Metropolis Research σε 800 νοικοκυριά, 
τηλεφωνικά και όχι αυτοπροσώπως 
λόγω των επιπτώσεων της COVID στο 
προσωπικό.

Η ικανοποίηση στις απαιτήσεις του 
Πλαισίου Αναφοράς Απόδοσης της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης για το Monash 
ήταν:

 » Συνολικές επιδόσεις του Δήμου (7,07)
 » Διατήρηση της εμπιστοσύνης της 

τοπικής κοινωνίας (6,96)
 » Συμμετοχή και διαβούλευση με την 

κοινότητα (6,81) 
 » Λήψη αποφάσεων προς το συμφέρον 

της κοινότητας (6,83)  
 » Ανταπόκριση στις ανάγκες της τοπικής 

κοινωνίας (6,93) και
 » Εκπροσώπηση, άσκηση πίεσης και 

συνηγορία για λογαριασμό της 
κοινότητας (6,90). 

Οι υψηλότερες βαθμολογίες ικανοποίησης 
της κοινότητας ήταν στους τομείς των 

υπηρεσιών βιβλιοθήκης (8,4), της τακτικής 
αποκομιδής πράσινων απορριμμάτων 
(8,2), των αθλητικών γηπέδων και των 
υπαίθριων αθλητικών εγκαταστάσεων 
(8,1), των κέντρων αναψυχής και 
υδάτινων κέντρων (8,08) και της 
τακτικής αποκομιδής απορριμμάτων 
(8,07). Οι υπηρεσίες που διαχειρίζεται 
ο Δήμος για παιδιά και οικογένειες 
(7,98) και η δημιουργία και συντήρηση 
των τοπικών παιδικών χαρών (7,97), 
κατέγραψαν επίσης ισχυρές βαθμολογίες 
ικανοποίησης.

Βασικά ζητήματα της φετινής έρευνας 
ήταν τα ζητήματα των απορριμμάτων, 
περιλαμβανομένης της αποκομιδής τους, 
της διαχείρισης της κυκλοφορίας, της 
στάθμευσης, της οικοδόμησης (στέγαση, 
σχεδιασμός και ανάπτυξη) και των 
πάρκων (κήποι και ελεύθεροι χώροι) και 
της εξυπηρέτησης των πελατών.

Παρά τις συνολικά σημαντικές επιδόσεις 
μας, βλέπουμε περιθώρια βελτίωσης και 
θα επιδιώξουμε να αντιμετωπίσουμε τους 
τομείς ανησυχίας που επισημαίνουν οι 
κάτοικοι και οι υπόχρεοι δημοτικών τελών 
στο πλαίσιο της έρευνας.

Περισσότερες πληροφορίες:

 www.monash.vic.gov.au/satisfaction-
survey

   9518 3555

Πώς μας αξιολογήσατε  
στην EΡΕΥΝΑ 
ΙΚΑΝΟΠΟIΗΣΗΣ TΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
Οι κάτοικοι του Monash βαθμολόγησαν τη συνολική ικανοποίησή 
τους από το Δήμο ως «πολύ καλή» στην έρευνα Ικανοποίησης της 
Κοινότητας του 2022, με το Monash να επιτυγχάνει σκορ 7,07/10.  

ΤΟ  
ΦΕΣΤΙΒΑΛ  
ΤΟΥ  
ΦΕΓΓΑΡΙΟΥ 
έρχεται στο 
Monash!
 Ο Δήμος είναι ενθουσιασμένος 
που συνεργάζεται με μια τοπική 
ομάδα της κοινότητας ή έναν μη 
κερδοσκοπικό οργανισμό για να 
παραδώσει ένα ολοκαίνουργιο 
Φεστιβάλ του Φεγγαριού το 
Σεπτέμβριο του 2022.  

Το Φεστιβάλ του Μέσου Φθινοπώρου 
[Mid-Autumn Festival] γνωστό και ως 
Φεστιβάλ του Φεγγαριού ή Mooncake  
Festival, είναι ένα παραδοσιακό 
φεστιβάλ που χρονολογείται πάνω 
από 3000 χρόνια. Αντιστοιχεί στα 
μέσα Σεπτεμβρίου, όταν το φεγγάρι 
βρίσκεται στο λαμπρότερο και 
πληρέστερο μέγεθός του. 

Το Φεστιβάλ του Φεγγαριού αποτελεί 
μέρος της συνεχούς δέσμευσης του 
Δήμου να αγκαλιάσει την κοινωνική 
ένταξη, τη σύνδεση, την κοινοτική 
ταυτότητα, τον εορτασμό της 
διαφορετικότητας και της κατανόησης.

Αυτή τη στιγμή εργαζόμαστε πάνω στη 
διαδικασία επιλογής μιας κοινοτικής 
ομάδας να διαχειριστεί την εκδήλωση, 
οπότε παρακολουθείτε τον ιστότοπο 
του Δήμου και τα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης για ενημερώσεις.   

 www.monash.vic.gov.au/events

9321 5485 9321 5482

9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484
7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 
7005 3001 Bahasa 

Indonesia
Italiano

Ελληνικά

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:media%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey
https://www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey
https://www.monash.vic.gov.au/events
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Όλοι έχουμε δει τα καταστροφικά 
γεγονότα που συνέβησαν πρόσφατα στη 
Σρι Λάνκα, με πολιτικές αναταραχές, μια 
αποτυχημένη οικονομία με παραλυτικό 
χρέος και διογκούμενο πληθωρισμό και 
το σύστημα υγείας στα πρόθυρα της 
κατάρρευσης. Ο Δήμος, στη συνεδρίασή 
του τον Ιούλιο, ενέκρινε μια πρόταση για 
να δείξει αλληλεγγύη και υποστήριξη στον 
μεγάλο πληθυσμό από τη Σρι Λάνκα που 
έχουμε στο Δήμο του Monash, πολλοί από 
τους οποίους έχουν συγγενείς και φίλους 
που έχουν πληγεί. Ο Δήμος στέκεται στο 
πλευρό τους σε αυτή τη δύσκολη στιγμή. 

Τον Αύγουστο του 2020, ο Δήμος 
αποφάσισε να εφαρμόσει το Πλαίσιο των 
Ενεργών Αθλητικών Συλλόγων του Monash 
[Active Monash Sports Club Framework]. 
Στο πλαίσιο αυτής της πολιτικής, 
παρέχονται κίνητρα στους συλλόγους να 
πληρούν πρότυπα σε διάφορους βασικούς 
τομείς: αλκοόλ και ναρκωτικά, υγιεινή 
διατροφή, πολιτισμική πολυμορφία, 
συμμετοχή ανεξάρτητα από ικανότητες, 
ισότητα των φύλων, περιβαλλοντικές 
επιπτώσεις, μεταξύ άλλων. Πρόκειται για 
ένα πλαίσιο πολιτικής για το οποίο είμαι 
εξαιρετικά υπερήφανος και ευχαριστώ 
όλους τους συλλόγους μας, σε ολόκληρο 
το Monash, για την υποστήριξη που 
λάβαμε στην υλοποίηση ορισμένων από 
τους στόχους του. 

Πρόσφατα, είχα την τιμή να προσκληθώ 
να παρευρεθώ στον εναρκτήριο τουρνουά 

συμφιλίωσης του Waverley Hockey στο 
πλαίσιο της Εβδομάδας NAIDOC. Οι 
αθλητικοί μας σύλλογοι είναι σημαντικοί 
κοινοτικοί κόμβοι και είναι καταπληκτικό 
να τους βλέπουμε να πρωτοστατούν 
βοηθώντας στην προώθηση της 
κοινωνικής αλλαγής σε τόσους πολλούς 
τομείς. Μπράβο στη διοίκηση του 
συλλόγου, τους παίκτες, τα μέλη και τους 
παίκτες των αντιπάλων σε μια υπέροχη 
τελετή αναγνώρισης και καπνίσματος για 
να σηματοδοτήσει τη σημαντική συμβολή 
των Ανθρώπων των Πρώτων Εθνών 
στον τόπο μας. Ο Δήμος αναπτύσσει 
επί του παρόντος ένα Σχέδιο Δράσης 
Συμφιλίωσης το οποίο θα δοθεί σύντομα 
για διαβούλευση.

Οι πολυαναμενόμενες και διεξοδικά 
συζητημένες αλλαγές στις υπηρεσίες 
αποκομιδής των κάδων απορριμμάτων 
ήδη εφαρμόζονται. Ευχαριστούμε όλους 
τους κατοίκους μας που διαδραματίζουν 
τον ρόλο τους στη μείωση των επιπτώσεων 
στο περιβάλλον μας, και στη βοήθεια για 
να αφήσουμε πίσω μας έναν πιο υγιή 
πλανήτη για τις μελλοντικές γενιές.

Τον περασμένο μήνα, ο Δήμος 
πραγματοποίησε ενημερωτική συνάντηση 
για τους κατοίκους και τις επιχειρήσεις 
στο Glen Waverley σχετικά με τα σχέδια 
της Αρχής του Βρόχου Προαστιακού 
Σιδηροδρόμου (SRL) που θα επηρεάσουν 
το κέντρο δραστηριοτήτων του Glen 
Waverley και την ευρύτερη περιοχή. Ο 

Δήμος διαφωνεί με ορισμένες από τις 
προτεινόμενες δράσεις και αναζήτησε τις 
απόψεις της κοινότητάς μας. Ήμασταν 
ενθουσιασμένοι με την υποστήριξη, 
καθώς 40 άτομα παρευρέθηκαν 
αυτοπροσώπως και άλλα 70 και πλέον,  
διαδικτυακά. Περισσότερες από το 90% 
των 700+ υποβολών στη διαδικτυακή 
μας έρευνα, και όλοι όσοι μίλησαν 
στο φόρουμ, υποστήριξαν τη θέση και 
την ανησυχία του Δήμου ότι τα σχέδια 
θα υπονομεύσουν το όραμά μας για 
ένα πιο πεζοδρομημένο Kingsway με 
λιγότερη κυκλοφορία. Ευχαριστώ όλους 
όσους συνέβαλαν. Θα συνεχίσουμε 
να συνηγορούμε για καλύτερα 
αποτελέσματα.  

Μπορείτε να διαβάσετε περισσότερα 
σχετικά με αυτήν την εκστρατεία και πώς 
να επικοινωνήσετε απευθείας με την 
Αρχή SRL σε αυτόν τον σύνδεσμο  

 shape.monash.vic.gov.au/srl 

 @crstuartjames Ή ακολουθήστε με στο 
 @crstuartjames  @crstuartjames 

aκαι ελάτε μαζί μου στο ταξίδι.

ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ Δημάρχου Stuart James

Αν σας έχει επιτεθεί ποτέ 
μια κίσσα ή μια noisy miner, 
θα παραδεχτείτε ότι είναι 
μια τρομακτική εμπειρία. 

Για να προστατεύσουν τις 
φωλιές και τους νεοσσούς 
τους, τα πουλιά μπορεί 
να γίνουν επιθετικά τους 
επόμενους μήνες κατά τη 
διάρκεια της αναπαραγωγικής 
τους περιόδου. Ωστόσο, είναι 
σημαντικό να θυμόμαστε ότι 
δεν  εμφανίζουν όλα τα πουλιά 
αυτή τη συμπεριφορά.  

Συμβουλές πώς να αποφύγετε 
τις επιθέσεις πουλιών: 

 » Γνωρίστε τα τοπικά επικίνδυνα 
για επιθέσεις σημεία 

 » Αποφεύγετε την περιοχή

 » Φοράτε γυαλιά ηλίου και 
καπέλα με πλατύ γείσο 

 » Να κινείστε γρήγορα και 
ήρεμα καθώς το τρέξιμο 
μπορεί να προκαλέσει 
επιπλέον επιθέσεις

 » Αν είστε με ποδήλατο, 
κατεβείτε και διασχίστε την 
περιοχή περπατώντας 

 » Βαδίζετε σε ομάδες καθώς 
τα πουλιά επιτίθενται σε 
μεμονωμένα άτομα

 » Μην παρενοχλείτε τα 
πουλιά, καθώς αυτό θα τα 
προκαλέσει μόνο. Οι Κίσσες 
είναι γνωστό ότι θυμούνται 
τους ανθρώπους και τους 
επιτίθενται σε επόμενες 
εποχές. 

Για περισσότερες πληροφορίες και για να δείτε χάρτη με τα σημεία 
Εφορμήσεων Πουλιών

 www.monash.vic.gov.au/swooping-birds
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Ο Δήμος αποφάσισε να επιβάλει ειδικό τέλος για το 
Κέντρο Δραστηριοτήτων του Glen Waverley (GWAC), 
με στόχο την προώθηση της εμπορικής βιωσιμότητας 
και της επιχειρηματικής ανάπτυξης της περιοχής.  

Το σχέδιο θα περιλάβει τις εμπορικές περιοχές Kingsway, 
Coleman Parade, Railway Parade North, Montclair Ave, 
O’Sullivan Road και Springvale Road, Glen Waverley. Τα έσοδα 
θα χρησιμοποιηθούν για δραστηριότητες και προγράμματα 
για την προώθηση των αγορών στο Glen Waverley. 

Εισάγουμε το τέλος για λογαριασμό της ομάδας των 
εμπόρων, η οποία θα δαπανήσει τα χρήματα για μάρκετινγκ, 
προσφορές και εκδηλώσεις για τα επόμενα πέντε χρόνια. 
Στη συνέχεια, θα υποβάλουν έκθεση στο Δήμο σχετικά με 
τον τρόπο με τον οποίο χρησιμοποιήθηκε η χρηματοδότηση. 
Τα Ειδικά Τέλη  προβλέπονται από στον Νόμο περί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του 1989 και επιβάλλονται σε μεμονωμένες 
υπόχρεες δημοτικών τελών ιδιοκτησίες.  

Για την πλήρη έκθεση του Δήμου επισκεφτείτε: 
 www.monash.vic.gov.au/gwac-special-charge

Περισσότερες πληροφορίες:   9518 3555

ΕΙΔΙΚΟ ΤΕΛΟΣ
για την ενίσχυση του GWAC 

Στη φωτογραφία (από αριστερά προς τα δεξιά): 
Ο Βουλευτής του Mt Waverley, Matt Fregon, 
ο Δήμαρχος Stuart James και η Βουλευτής του 
Chisholm, Carina Garland με μέλη του Waverley 
Hockey Club.

Εποχή ΕΦΟΡΜΗΣΕΩΝ

https://shape.monash.vic.gov.au/srl
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/crstuartjames
https://www.instagram.com/crstuartjames/
https://www.monash.vic.gov.au/swooping-birds
https://www.monash.vic.gov.au/gwac-special-charge


Η αλλαγή στην υπηρεσία 
αποκομιδής κάδων απορριμμάτων 
του Monash με τα απορρίμματα 
τροφίμων και κήπου (πράσινο 
καπάκι) να συλλέγονται 
εβδομαδιαίως και τα απορρίμματα 
υγειονομικής ταφής (κόκκινο 
καπάκι) να συλλέγονται ανά 
δεκαπενθήμερο από την 1η 
Αυγούστου.

Δεν υπάρχει καμία αλλαγή στις 
ημερομηνίες ανακύκλωσης (κίτρινο 
καπάκι). 

Τα νοικοκυριά έχουν επίσης λάβει ένα 
δωρεάν πακέτο δειγμάτων επενδύσεων 
κομποστοποίησης για τον μικρό κάδο 
απορριμμάτων τροφίμων (caddy). 

Υπάρχουν πολλές πληροφορίες στον 
ιστότοπό μας  www.monash.vic.
gov.au/bin-changes σχετικά με τη 
νέα αποκομιδή, τι μπορεί να πάει 
στους κάδους σας, πώς να μειώσετε 
τις μυρωδιές και πώς να μειώσετε 
την ποσότητα των απορριμμάτων 
που απευθύνονται στους χώρους 
υγειονομικής ταφής στον κάδο σας με το 
κόκκινο καπάκι.

Ο Δήμος προσφέρει αλλαγές σε 
νοικοκυριά που χρειάζονται επιπλέον 
στήριξη επειδή έχουν δύο ή περισσότερα 
παιδιά σε πάνες, έχουν ιατρικά 
απορρίμματα ή έχουν μεγάλα νοικοκυριά 
και αντιμετωπίζουν οικονομικές 
δυσκολίες.  

Ελάτε σε μια από τις επιμορφωτικές 

ημερίδες μας για να μάθετε τι μπορεί 
να τοποθετείται στους κάδους σας 
και πώς να μειώσετε την ποσότητα 
των απορριμμάτων στον κάδο σας 
υγειονομικής ταφής (κόκκινο καπάκι).  
Μπορείτε να κλείσετε θέση σε μια 
επιμορφωτική ημερίδα ανακύκλωσης 
πρόσωπο με πρόσωπο ή την οικογένεια. 
Η ημερίδα θα διαρκέσει 30 λεπτά στο 
Zoom, σε μια στιγμή που σας βολεύει. 

Για κράτηση:  mail@monash.vic.gov.au  
   9518 3555 

Η συμμετοχή στα εργαστήρια 
ανακύκλωσης πραγματοποιείται επίσης 
μέσω Zoom και αυτοπροσώπως. Για 
να δείτε περισσότερες πληροφορίες, 
ανατρέξτε στη σελίδα 8. 

Κυκλοφόρησε ο νέος
ΟΔΗΓΟΣ ΘΕΤΙΚΗΣ ΓΗΡΑΝΣΗΣ
Ο Δήμος έχει κυκλοφορήσει έναν οδηγό 
λεσχών και κοινοτικών ομάδων που 
απευθύνονται ειδικά σε ηλικιωμένους 
κατοίκους.

Δημιουργήσαμε αυτόν τον κατάλογο για να 
σας δώσουμε τη δυνατότητα να εξερευνήσετε 
ενεργά τις υπηρεσίες που προσφέρονται 
στην πόλη μας. Περιέχει κυβερνητικές και μη 
κερδοσκοπικές υπηρεσίες καθώς και καταχωρίσεις 
τοπικών κοινοτήτων ομάδων. Έχει σχεδιαστεί 
για να παρέχει σ’ εσάς, την οικογένεια και τους 
φίλους σας μια ευρεία επιλογή υπηρεσιών και 
δραστηριοτήτων για περαιτέρω εξερεύνηση στο 
Monash.   

Πιστεύουμε ότι οι 
πληροφορίες είναι 
ενημερωμένες, αλλά εάν 
γνωρίζετε μια ομάδα 
τοπικής κοινότητας ή 
μια μη κερδοσκοπική 
υπηρεσία που δεν 
περιλαμβάνεται 
στον κατάλογο ή 
εάν έχουν αλλάξει 
κάποια στοιχεία, 
παρακαλούμε 
ενημερώστε μας.  

Ο νέος Κατάλογος Θετικής Γήρανσης 
είναι διαθέσιμος στο διαδίκτυο από τον 
ιστότοπο του Δήμου ή μπορείτε να ζητήσετε ένα 
τυπωμένο αντίτυπο από την παρακάτω διεύθυνση. 

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/older-adults 

 socialinclusion@monash.vic.gov.au

    9518 3555

ΠΙΟ ΑΣΦΑΛΕΙΣ 
πεζοί στο Oakleigh
Υλοποιούμε τα σχέδιά μας 
για διάφορες παρεμβάσεις σε 
διασταυρώσεις που αποσκοπούν στη βελτίωση της ασφάλειας 
των πεζών στο Κέντρο Δραστηριοτήτων του Oakleigh, με το Έργο 
Ασφάλειας Πεζών [Safe Pedestrian Project] να βρίσκεται σε 
εξέλιξη. 

Το έργο θα δώσει προτεραιότητα στους πεζούς στις διασταυρώσεις, θα 
βελτιώσει την προστασία των πεζών στα υφιστάμενα σημεία διέλευσης 
και την ασφάλεια των πεζών/ποδηλατών μειώνοντας την ταχύτητα των 
οχημάτων. 

Ένας μεγάλος αριθμός περιστατικών πεζών είχε συμβεί εντός του 
κέντρου δραστηριοτήτων, με αποτέλεσμα έναν αρχικό γύρο μέτρων 
ασφαλείας που πραγματοποιήθηκαν το 2017/18 για να βοηθήσουν στην 
αλλαγή της συμπεριφοράς των οδηγών και να ενισχύσουν την ασφάλεια 
των πεζών στα σημεία διέλευσής τους.   

Απαιτήθηκαν πρόσθετες εργασίες για την περαιτέρω βελτίωση της 
ασφάλειας των πεζών στην περιοχή και καταφέραμε να λάβουμε 
χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα Ασφάλειας Πεζών του Υπουργείου 
Μεταφορών για να επιτύχουμε αυτό το αποτέλεσμα σε διάφορες 
διασταυρώσεις εντός του κέντρου δραστηριοτήτων.  

Θα υπάρξουν νέες, υπερυψωμένες διαγραμμισμένες διαβάσεις στη 
διασταύρωση των  Atherton Road και  Drummond Street, καθώς και των 
Atherton Road και Palmerston Grove νέα σαμαράκια οδοστρώματος 
κατά μήκος των Portman Street και Chester Street. Καθώς και έναν 
αναβαθμισμένο κυκλικό κόμβο επίσης στις Portman Street και Chester 
Street. 

Οι έγχρωμες ή ανάγλυφες οδικές επιφάνειες για την προειδοποίηση 
των οδηγών για την αλλαγή συνθηκών θα πραγματοποιηθούν στη 
διασταύρωση των Portman και Station Streets και στις Burlington και 
Hanover Streets. 

Καιρού επιτρέποντος, οι εργασίες αναμένεται να ολοκληρωθούν τον Οκτώβριο.

Περισσότερες πληροφορίες:
  shape.monash.vic.gov.au/safe-pedestrian-project-oakleigh
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ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ 
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ  
σε εξέλιξη
Στο πλαίσιο του νέου κέντρου τένις 
και του περιπτέρου πολλαπλών 
αθλημάτων στο Glen Waverley Sports 
Hub, ξεκινήσαμε την αναβάθμιση της 
διασταύρωσης της Waverley Road με 
την Jells Road στο Glen Waverley.   

Οι κατασκευαστικές εργασίες αναμένεται να 
συνεχιστούν μέχρι τις αρχές Οκτωβρίου. 

Παρακαλούμε τους οδηγούς να κόβουν 
ταχύτητα και να είναι ιδιαίτερα προσεκτικοί 
όταν οδηγούν στην περιοχή του έργου. 

Οι εργασίες, που εκτελούνται σε 
συνεργασία με το Έργο North East 
Link και το Υπουργείο Μεταφορών, θα 
περιλαμβάνουν την εγκατάσταση και 
λειτουργία σήμανσης κυκλοφορίας· δημόσια 
έργα, συμπεριλαμβανομένων των οδών και 
των πεζοδρομίων και των τροποποιήσεων· 
εργασίες ασφαλτόστρωσης· διαγράμμιση 
και οδική σήμανση· αφαίρεση δέντρων και 
μικρής κλίμακας εργασίες διαμόρφωσης του 
τοπίου.

Το έργο Glen Waverley Sports Hub 
περιλαμβάνει ένα νέο ειδικά κατασκευασμένο 
περίπτερο γκολφ/τένις, ένα κέντρο τένις 18 
γηπέδων, χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων και 
διαμόρφωση του τοπίου.

Η αναβάθμιση της διασταύρωσης είναι μια 
μέριμνα για ασφαλή κίνηση και λειτουργία 
της αυξημένης κυκλοφορίας ως συνέπεια του 
αθλητικού κέντρου, ειδικά κατά τις περιόδους 
αιχμής. 

Εκτιμούμε τη συνεργασία και την υπομονή 
σας κατά τη διάρκεια αυτών των εργασιών 
αναβάθμισης.

Περισσότερες πληροφορίες:

 shape.monash.vic.gov.au/tennis 

    9518 3555

Έχετε πάθος με τα κοινωνικά και πολιτιστικά ζητήματα 
που επηρεάζουν την κοινότητα του Monash; Ο Δήμος ζητά 
υποψηφιότητες από κατοίκους που ενδιαφέρονται να 
συμμετάσχουν σε μια από τις συμβουλευτικές επιτροπές μας.  

Επί του παρόντος, έχουμε κενές 
θέσεις στην Πολυπολιτισμική 
Συμβουλευτική Επιτροπή και στη 
Συμβουλευτική Επιτροπή για την 
Αναπηρία. 

Αυτές οι επιτροπές διαδραματίζουν 
ζωτικό ρόλο στην παροχή κοινοτικών 
πληροφοριών, στην ανταλλαγή 
εμπειριών και στην προσφορά 
συνεχούς ανατροφοδότησης σχετικά 
με το έργο του Δήμου. Οι επιτροπές 
μας συμβάλλουν επίσης στην 
καθοδήγηση της εφαρμογής του 
Σχεδίου Υγείας και Ευημερίας του 
Monash 2021-2025 [Monash Health 
and Wellbeing Plan].

Εάν είστε κάτοικος με καλή 
αντίληψη των τοπικών ζητημάτων, 

που σχετίζονται με άτομα που ζουν 
με αναπηρία και τους φροντιστές 
τους, ή πολιτιστικά και γλωσσικά 
διαφορετικές κοινότητες, είμαστε 
πρόθυμοι να δεχτούμε μια 
υποψηφιότητα από εσάς.

Οι υποψηφιότητες είναι ανοιχτές 
από την Πέμπτη 1 Σεπτεμβρίου έως 
την Παρασκευή 30 Σεπτεμβρίου 
2022.  

Οι προεπιλεγέντες υποψήφιοι 
θα πρέπει να παρευρεθούν σε 
συνέντευξη στις αρχές Οκτωβρίου. 

Για περισσότερες πληροφορίες 
και για να κατεβάσετε ένα Έντυπο 
Υποψηφιότητας [Nomination Form]:

 www.monash.vic.gov.au/
advisory-committees

Υποψηφιότητες για τη 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ 
MΟNASH

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗΣ
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ΠΑΡΚΟ μια γενναιόδωρη δωρεά
Οι κάτοικοι στο Oakleigh South θα μπορούν 
σύντομα να απολαύσουν ένα νέο πάρκο μετά 
το γενναιόδωρο κληροδότημα ενός κατοίκου 
της περιοχής.   

Ο Leon Emile Borelli, ο οποίος πέθανε 
το 2020, κληροδότησε μέρος του 
οικοπέδου του 9 Coombes Avenue, 
στο Oakleigh South στο Δήμο 
προκειμένου να χρησιμοποιηθεί 
ως δημόσια έκταση. Οι γονείς 
του κ. Borelli –Allan και Lisbeth 
Borelli– αγόρασαν τη γη πριν από 
περισσότερα από 100 χρόνια και 
η διαθήκη του κ. Borelli ζητά να 
τιμηθούν οι γονείς του μέσω ενός 
μνημείου.

Το μνημείο, θα έχει τη μορφή ενός 
βράχου από γρανίτη με μια πινακίδα 
που θα αναγράφει:

«Αυτό το πάρκο δωρήθηκε το 2022 για 
πάντα στην κοινότητα του Δήμου του 
Monash, από τον Leon Emile Borelli 
(1952 - 2020) στη μνήμη των γονιών 
του Allan και Lisbeth που έζησαν σε 

αυτή τη γη από τις αρχές του 1900». 

Η γη έχει σήμερα μια κατοικία στα 
βόρειο μέρος και ένα λειτουργικό 
φυτώριο στο πίσω μέρος του 
ακινήτου. Η κατοικία θα κατεδαφιστεί 
και η γη θα διαιρεθεί για να 
δημιουργηθεί ένα  πάρκο, η κυριότητά 
του οποίου θα μεταβιβαστεί στο 
Δήμο. 

Το φυτώριο θα παραμείνει σε 
λειτουργία στο πίσω μέρος του 
οικοπέδου, με τη διαθήκη του κ. 
Borelli να ορίζει ότι, μετά το θάνατο 
της συζύγου του, η υπόλοιπη γη θα 
παραχωρηθεί στο Δήμο του Monash 
ώστε να ενσωματωθεί στο πάρκο.

Περισσότερες πληροφορίες:

 www.monash.vic.gov.au/bequest-
to-council 

https://shape.monash.vic.gov.au/tennis
https://www.monash.vic.gov.au/advisory-committees
https://www.monash.vic.gov.au/advisory-committees
https://www.monash.vic.gov.au/bequest-to-council
https://www.monash.vic.gov.au/bequest-to-council
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή μέσω 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν 

προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 27 Σεπτεμβρίου, 7 μ.μ.
Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε την ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη συνεδριάσεων και πιο ενημερωμένες 
πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/meetings

Το Monash έχει 
κακομάθει από 
τις επιλογές του 
σε  φανταστικές 
εκδηλώσεις και 
δραστηριότητες σε 
όλο το δήμο αυτό το 
χειμώνα.

Οι κήποι του Κοινοτικού 
Κέντρου του Mt 
Waverley φωτίστηκαν 
με εκπληκτικά 
φανάρια και γέμισαν 
με πολύχρωμες 
παραστάσεις το 
τελευταίο Σαββατοκύριακο του Ιουνίου για το φεστιβάλ EMERGE. 
Ήταν υπέροχο να βλέπουμε τόσους πολλούς ανθρώπους από την 
κοινότητά μας, όλων των ηλικιών, να υπομένουν τις κρύες νύχτες 
για να βιώσουν το χειμώνα με έναν νέο και συναρπαστικό τρόπο. 
Θα ήθελα πολύ να δω μια εκδήλωση όπως αυτή ως μόνιμο στοιχείο 
του Mt Waverley, και οι κήποι γύρω από το κέντρο είναι ένα 
κρυμμένο στολίδι και ένα όμορφο μέρος για να περάσετε λίγο χρόνο 
ανεξάρτητα από την εποχή. 

Το Κοινοτικό Κέντρο του Mt Waverley φιλοξενεί επίσης την Track 
Gallery, η οποία τον Ιούλιο παρουσίασε μια έκθεση έργων από 
καλλιτέχνες των Πρώτων Εθνών, με προβολές ταινιών, συναυλία 
και συζήτηση για τους πρώτους αστρονόμους, μερικά μόνο από τα 
δρώμενα της Εβδομάδα NAIDOC που γιορτάσαμε και την ιστορία, 
τον πολιτισμό και τα επιτεύγματα των αυτόχθονων κοινοτήτων μας. 
Ο Δήμος του Monash βρίσκεται στα παραδοσιακά εδάφη των λαών 
Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong.   

Η Track Gallery παρουσιάζει τακτικά νέες εκθέσεις και η είσοδος 
είναι δωρεάν, αν κατεβαίνετε από το τρένο στο Mt Waverley ή αν 
επισκέπτεστε τη Hamilton Place ή τη Βιβλιοθήκη του Mt Waverley, 
είστε μόλις λίγα λεπτά με τα πόδια από έναν φανταστικό χώρο 
κοινοτικών τεχνών.

Το Monash διοργανώνει φέτος μια Σειρά Χειμερινών Συναυλιών με 
πέντε συναυλίες σε διαφορετικά σημεία του δήμου, με μουσική 
Τζαζ, Ποπ, ακουστικές παραστάσεις και ως συνήθως τις εκδηλώσεις 
που αγαπήθηκαν από όλους όσους τις είδαν. 

Και κάθε Ιούνιο και Ιούλιο ανυπομονώ να δω το καταπληκτικό 
πρόγραμμα που έχουν δημιουργήσει οι βιβλιοθήκες μας για να 
γιορτάσουν το WordFest, το ετήσιο φεστιβάλ λογοτεχνίας μας. 
Φέτος ήταν μια ακόμη σειρά εμπνευσμένων ομιλιών, εργαστηρίων 
συγγραφής και πάνελ συζητήσεων από καταξιωμένους και 
διάσημους συγγραφείς. 

Εάν σκέφτεστε ότι οποιοδήποτε από αυτά 
ακούγεται σαν ένας πολύ καλός τρόπος για να 
βγείτε έξω στην κοινότητά σας, να μάθετε κάτι 
νέο, να διασκεδάσετε ή να εμπνευστείτε, τότε 
σας συνιστώ να εγγραφείτε στο ημερολόγιο 
εκδηλώσεών μας σαρώνοντας τον κωδικό QR. 

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:  0437 959 163 ή

 Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  
Cr Rebecca Paterson
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Έχετε το νου σας για τις κάρτες με τις ημερομηνίες, 
οι οποίες θα φτάσουν στα γραμματοκιβώτιά σας 
σύντομα.  

 » Event Network - 4 Νοεμβρίου 2022 

 » Family Fun Day - 13 Νοεμβρίου 2022

 » Carols by Candlelight - 4 Δεκεμβρίου 2022 

 » Australia Day - 26 Ιανουαρίου 2023

 » Clayton Festival - 26 Φεβρουαρίου 2023 

 » Live at Warrawee - 18 Μαρτίου 2023 

Αναζητούμε επίσης πάγκους, καλλιτέχνες, πωλητές τροφίμων, 
καλλιτέχνες και κοινοτικές ομάδες για να δηλώσουν το 
ενδιαφέρον τους να συμμετάσχουν στις εκδηλώσεις μας.  

Περισσότερες πληροφορίες:

 www.monash.vic.gov.au/festivals 

    9518 3636

Ο Δήμος είναι υπερήφανος που υποστηρίζει 
συναρπαστικές και σημαντικές εκδηλώσεις που 
γιορτάζουν την ποικιλόμορφη κοινότητά μας. Είτε 
διοργανώνετε μια δημόσια είτε ιδιωτική εκδήλωση, 
εάν πραγματοποιείται σε υπαίθριο δημόσιο χώρο 
οπουδήποτε στο Monash, ενδέχεται να χρειαστείτε 
έγκριση του Δήμου για να πραγματοποιήσετε την 
εκδήλωση.  

Η ομάδα μας Τεχνών, Πολιτισμού και Εκδηλώσεων έχει 
δημιουργήσει έναν Οδηγό Εκδηλώσεων για να σας βοηθήσει 
να διοργανώσετε επιτυχημένες εκδηλώσεις και δραστηριότητες 
στις τοπικές περιοχές. 

Αυτός ο οδηγός είναι μια πολύτιμη πηγή που θα σας βοηθήσει να 
σχεδιάσετε και να πραγματοποιήσετε ασφαλείς και επιτυχημένες 
εκδηλώσεις στο Monash. Παρέχει μια βήμα προς βήμα 
διαδικασία με μια σειρά χρήσιμων προτύπων, λιστών ελέγχου και 
παραδειγμάτων για την υποστήριξη των εκδηλώσεών σας ώστε 
να πραγματοποιούνται με ασφάλεια και ομαλότητα.

Στόχος της ομάδας μας είναι να παρέχει στους διοργανωτές 
εκδηλώσεων θετικές συμβουλές, γνώσεις και τεχνογνωσία 
για να διασφαλίσει ότι οι εκδηλώσεις θα είναι επιτυχημένες, 
διατηρώντας παράλληλα την ασφάλεια της κοινότητάς μας.  

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/planning-an-event     9518 3636

ΣΧΕΔΙΑΖΕΤΕ ΜΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
στο Monash;

ΚΡΑΤΗΣΤΕ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  
για τις συναρπαστικές 
εκδηλώσεις μας!

ΧΑΡΙΣΤΕ  
Αξιοπρέπεια
Αυτόν τον Αύγουστο, ο Δήμος 
συμμετέχει στον αγώνα για τον 
τερματισμό της έλλειψης προϊόντων για 
τη γυναικεία περίοδο και χρειαζόμαστε 
τη βοήθειά σας.

Καλούμε τους κατοίκους να δωρίσουν 
καινούργια και σφραγισμένα προϊόντα υγιεινής 
και περιόδου, όπως σερβιέτες, ταμπόν, σερβιέτες 
μητρότητας, σερβιέτες ακράτειας, επαναχρησιμοποιήσιμες 
σερβιέτες, εσώρουχα περιόδου και κύπελλα εμμήνου 
ρύσεως (menstrual cups).  

Πάρτε μέρος στον αγώνα και δωρίστε τον Αύγουστο στους 
14 κάδους συλλογής του Monash Share the Dignity και στα 
έξι παραρτήματα της βιβλιοθήκης, στα υδάτινα κέντρα μας, 
στα κέντρα υγείας μητέρας και παιδιού, στο Monash Civic 
Centre και αλλού.  

Το Share the Dignity εργάζεται για να κάνει μια 
πραγματική διαφορά για όσες βιώνουν έλλειψη στέγης, 
προσπαθούν να ξεφύγουν από την ενδοοικογενειακή βία 
ή περνούν δύσκολα. Κάθε χρόνο 
συλλέγει προϊόντα περιόδου για 
φιλανθρωπικές οργανώσεις που 
βοηθούν όσες έχουν έμμηνο ρύση 
και χρειάζονται υποστήριξη.     

Πλήρης λίστα: 

 www.monash.vic.gov.au/share-
the-dignity
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ΕΝΔΙΑΙΤΗΜΑ 
στον Κήπο του 
Σπιτιού 
Πέμπτη 1 Σεπτεμβρίου 
6.30 μ.μ. – 8 μ.μ.  

Μάθετε πώς να δημιουργήσετε 
έναν όμορφο κήπο με τοπικά 
και αυστραλιανά φυτά που 
υποστηρίζουν επίσης την άγρια 
ζωή με την AB Bishop, συγγραφέα, 
δημοσιογράφο και κηπουρό, η 
οποία γράφει για το The Age and 
Gardening Australia.  

Η ΑΒ θα φέρει μαζί της φυτά και θα εξηγήσει πού θα 
κάνουν καλύτερο τον κήπο σας. Επιπλέον, μάθετε πολύτιμες 
συμβουλές για να δημιουργήσετε έναν κήπο/ενδιαίτημα. 

  Function Room, Monash Civic Centre,  
293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Για κράτηση:   9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/habitat-for-home-gardens

ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
οπουδήποτε!  
Όλοι αγαπάμε τα τυπωμένα βιβλία, αλλά υπάρχουν πολλά 
οφέλη από τη χρήση της ηλεκτρονικής βιβλιοθήκης Monash 
Libraries eLibrary, για πρόσβαση σε ηλεκτρονικά βιβλία ( 
eBooks), ακουστικά βιβλία (eAudiobooks) και άλλους πόρους 
eLearning. 

Είναι ανοιχτή 24 ώρες την ημέρα, επτά ημέρες την εβδομάδα: 
 » Το BorrowBox προσφέρει eBooks και eAudiobooks για 

παιδιά και ενήλικες 

 » Η uLibrary προσφέρει eAudiobooks για ενήλικες  

 » Το Beamafilm. Τα μέλη μπορούν να δουν κινηματογραφικές 
ταινίες και ντοκιμαντέρ σε υψηλή ανάλυση δωρεάν. 

 » Το LinkedIn Learning παρέχει ποιοτικά εκπαιδευτικά βίντεο 
σε πληθώρα θεμάτων για επαγγελματίες και χομπίστες 

 » Πηγές προκειμένου να αναπτύξουν τα παιδιά τη σχέση τους 
με τους αριθμούς, τον γραμματισμό και επιπλέον γλωσσικές 
δεξιότητες, όλα σε φιλικά προς τον χρήστη διαδικτυακά 
περιβάλλοντα. 

Όπου κι αν βρίσκεστε, αποκτήστε πρόσβαση στην eLibrary 
από το smartphone, το tablet ή τον υπολογιστή σας, 
για να περιηγηθείτε, να δανειστείτε, να 
παρακολουθήσετε ή να μάθετε.  

Περισσότερες πληροφορίες:
 www.monlib.vic.gov.au/eLibrary

Φεστιβάλ 
κινηματογράφου 

ΝΕΩΝ ΤΟΥ MONASH
Τετάρτη 21 Σεπτεμβρίου από 6.30 μ.μ.

Απολαύστε μια βραδινή έξοδο και δείτε προβολές 
ταινιών μικρού μήκους στη μεγάλη οθόνη, από 

ταλαντούχους νέους. 

Το δημοφιλές Φεστιβάλ Κινηματογράφου Νέων του 
Monash θα παρουσιάσει ταινίες όλων των ειδών στα 

Village Cinemas, το Century City, το Glen Waverley. 
Φέρτε την οικογένεια και τους φίλους σας και 

ψηφίστε τον αγαπημένο σας φιναλίστ. 

Τα εισιτήρια είναι δωρεάν και θα είναι διαθέσιμα 
κοντά στην εκδήλωση. Απαραίτητες κρατήσεις.

Περήφανα φιλοξενούμενο από τις Υπηρεσίες Νέων 
του Monash και την Quiksound Productions.

Περισσότερες πληροφορίες: 

 www.monashyouth.org.au

Γνωρίζοντας τι μπορεί να πάει στους κάδους ανακύκλωσης 
(κίτρινο καπάκι) και απορριμμάτων τροφίμων και 
κήπων (πράσινο καπάκι), θα μπορούσατε να βοηθήσετε 
στη μείωση της ποσότητας απορριμμάτων στον κάδο 
υγειονομικής ταφής (κόκκινο καπάκι) έως και 50%.  

Ελάτε μαζί μας για μια εισαγωγή στο εργαστήριο 
ανακύκλωσης και ανακαλύψτε ποια αντικείμενα μπορούν 
να μπουν στους οικιακούς κάδους σας και τις υπηρεσίες 
ανακύκλωσης που είναι διαθέσιμες για να σας βοηθήσουν 
να κρατήσετε τα απορρίμματα μακριά από τους χώρους 
υγειονομικής ταφής.  

Διαδικτυακά μέσω Zoom

 » Δευτέρα 5 Σεπτεμβρίου, 6 μ.μ. – 7 μ.μ. 

 » Πέμπτη 15 Σεπτεμβρίου, 7.30 μ.μ. - 8.30 μ.μ. 

Δια ζώσης – περιορισμένος χώρος

 » Clayton Library  
Σάββατο 3 Σεπτεμβρίου, 10.30 π.μ. – 12 μ.μ. 

 » Mount Waverley Community Centre  
Πέμπτη 8 Σεπτεμβρίου, 11 π.μ.- 12.30 μ.μ. 

 » Civic Centre, Glen Waverley  
Πέμπτη 22 Σεπτεμβρίου, 
6 μ.μ. - 7.30 μ.μ.

Για κράτηση:
   9518 3555  

 www.monash.vic.gov.au/
recycling-intro  

Εισαγωγή στην
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΤΟ 
MONASH

https://www.monash.vic.gov.au/habitat-for-home-gardens
https://www.monlib.vic.gov.au/eLibrary 
http://www.monashyouth.org.au
https://www.monash.vic.gov.au/recycling-intro
https://www.monash.vic.gov.au/recycling-intro

